
Krajský soud v Ostravě                   Ostrava 30. března 2023 
Spr 808/2023 

 
 
 

Z m ě n a   č. 5 
 

rozvrhu práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 
 
 
 

 
  

Rozvrh práce Krajského soudu v Ostravě na rok 2023 se s účinností od 1. 4. 2023 
m ě n í   a   d o p l ň u j e   takto: 

 
 
 

I. Trestní úsek – pracoviště Ostrava 
 
 
 
1. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště Ostrava se v oddělení 30 T, a to 

v tabulce „přísedící 30 T“, doplňují jména přísedících „Ing. Jiří Kozelský“ a 
„Bc. Gabriela Langrová“. 
 

2. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště Ostrava se v oddělení 32 T, a to 
v tabulce „přísedící 32 T“, doplňují jména přísedících „Mgr. Danuše Michálková“ 
a „Dušan Staněk“. 
 

3. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště Ostrava se v oddělení 34 T, a to 
v tabulce „přísedící 34 T“, doplňují jména přísedících „Milan Gajda“, „Mgr. Bc. et 
Mgr. Bc. Pavlína Garbulinski“, „Bc. Kateřina Gemrotová“, „Dottore Magistrale 
Jana Hanáková“ a „Ilona Hrčková“. 
 

4. V oddílu D. Prvostupňový úsek – pracoviště Ostrava se v oddělení 48 T, a to 
v tabulce „přísedící 48 T“, doplňuje jméno přísedícího „doc. Ing. Mgr. Radomír 
Ščurek, Ph. D.“. 
 

5. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 47 To ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno členky senátu „Mgr. Ivana 
Šostáková – po dobu dočasného přidělení – 100 %“, a ve sloupci „protokolující 
úřednice/zapisovatelky“ se vypouští jméno zapisovatelky „Ing. Vilemína Hana 
Ondrušová“ a nahrazuje se jménem zapisovatelky „Hana Straková“. 
 

6. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 Nt ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno členky senátu „Mgr. Ivana 
Šostáková – po dobu dočasného přidělení – 100 %“, a ve sloupci „protokolující 
úřednice/zapisovatelky“ se vypouští jméno zapisovatelky „Ing. Vilemína Hana 
Ondrušová“ a nahrazuje se jménem zapisovatelky „Hana Straková“. 



2 
 
 
 
 

7. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 5 Nt ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno členky senátu „Mgr. Ivana 
Šostáková – po dobu dočasného přidělení – 100 %“. 
 

8. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 UL ve sloupci 
„protokolující úřednice/zapisovatelky“ vypouští jméno zapisovatelky 
„Ing. Vilemína Hana Ondrušová“ a nahrazuje se jménem zapisovatelky „Hana 
Straková“. 
 

9. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 5 To ve sloupci 
„protokolující úřednice/zapisovatelky“ vypouští jméno zapisovatelky 
„Ing. Vilemína Hana Ondrušová“ a nahrazuje se jménem zapisovatelky „Hana 
Straková“. 
 

10. V oddílu F. Odvolací úsek – pracoviště v Ostravě se v oddělení 6 To ve sloupci 
„předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno předsedy senátu „Mgr. Petr 
Novák – 0 %“, dále se ve sloupci „obor působnosti/poměr nápadu“ mění poměr 
nápadu vazebních a nevazebních věcí ze 100 % na 75 % a ve sloupci 
„protokolující úřednice/zapisovatelky“ se vypouští jméno zapisovatelky 
„Ing. Vilemína Hana Ondrušová“ a nahrazuje se jménem zapisovatelky „Hana 
Straková“. 
 

11. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 1 Tmo ve 
sloupci „předseda senátu/členové senátu“ doplňuje jméno členky senátu 
„Mgr. Ivana Šostáková – po dobu dočasného přidělení – 100 %“ a ve sloupci 
protokolující úřednice/zapisovatelky“ se vypouští jméno zapisovatelky 
„Ing. Vilémina Hana Ondrušová“ a nahrazuje se jménem zapisovatelky „Hana 
Straková“. 
 

12. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 13 Rodo ve 
sloupci „administrativní tajemnice  minitýmu“ vypouští jméno „Hana Straková“ a 
nahrazuje se jménem „Jana Švincová“.  
 

13. V oddílu H. Soud pro mládež – pracoviště v Ostravě se v oddělení 13 Nc ve 
sloupci „administrativní tajemnice  minitýmu“ vypouští jméno „Hana Straková“ a 
nahrazuje se jménem „Jana Švincová“.  
 

14. V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se 
v bodě „5) Zapisovatelé:“ vypouští z tabulky „Zapisovatelé, zapisovatelky“ 
v řádku se jménem vedoucí úseku/oddělení Taťány Tychtlové jméno 
„Ing. Vilemína Hana Ondrušová“ a nahrazuje se jménem „Hana Straková“. 
 

15. V oddílu I. Vyšší soudní úředníci a administrativní aparát trestního úseku se 
v bodě „5) Zapisovatelé:“ do tabulky „Zapisovatelé, zapisovatelky“ v řádku se 
jménem vedoucí úseku/oddělení Ivany Grablové zařazuje jako zapisovatelka Edita 
Prášilová. 
 

 
 



3 
 
 
 
 

Odůvodnění: 
 
Body 1 –  4 – Zařazení nových přísedících do senátů 30 T, 32 T, 34 T a 48 T.  
 
Body 5 – 7, 11  – Změny související se zahájením dočasné stáže soudkyně Mgr. Ivany 
Šostákové a jejím přidělením do senátů 47 To, 1 Tmo, 1 Nt a 5 Nt. 
 
Bod 10 – Obnovení plného nápadu člence senátu 6 To Mgr. Petře Ritterové k datu 1. 4. 2023 
poté, co jí napadla korupční věc velkého rozsahu sp. zn. 6 To 501/2022, pro kterou došlo 
k omezení nápadu v tomto senátě o 25 %, a na to navazující opatření v senátě 6 To spočívající 
ve snížení nápadu členovi senátu Mgr. Petru Tajdusovi o 25 % na dobu jednoho měsíce 
z důvodu plánovaného lékařského zákroku a následné rekonvalescence, jakož i v posílení tohoto 
senátu o dalšího člena – předsedy senátu Mgr. Petra Nováka bez přidělení nápadu. 
 
Body 5 – 6, 8 – 14 – Opatření související se změnou pracovní pozice ATM Hany Strakové 
v odděleních 13 Rodo a 13 Nc a jejím zařazení na novou pracovní pozici zapisovatelky 
v odděleních 47 To, 1 UL, 5 To, 6 To a 1 Tmo, a tomu odpovídající vyřazení zapisovatelky 
Ing. Vilemíny Hany Ondrušové z této pracovní pozice ve vyjmenovaných trestních odděleních. 
 
Body 12 – 13 – Opatření související se zařazením Jany Švincové na novou pracovní pozici 
ATM v odděleních 13 Rodo a 13 Nc. 

Bod 15 – Jmenovaná doplňuje personální stav po ukončení pracovního poměru protokolující 
úřednice Markéty Vařekové k 31. 12. 2022. 

 
II. Občanskoprávní úsek  

 
 
Občanskoprávní úsek – I. stupeň 
 
Obecná část – pracoviště Ostrava 

 
 

1. V bodě 16 se vyřazuje Veronika Rindošová a Jana Švincová a doplňuje se 
Ing. Vilemína Hana Ondrušová. 
 

 
            Občanskoprávní úsek – II. stupeň 
 
 

  Obecná část – pracoviště Ostrava 
  
 

2. V bodě 7 písm. e) se vyřazuje Veronika Rindošová a Jana Švincová a doplňuje se 
Ing. Vilemína Hana Ondrušová. 

 
 
 
 



4 
 
 
 
 

Přehled soudních oddělení – pracoviště Ostrava  
 

3. V oddělení 13 Co se ve sloupci administrativní tajemnice minitýmu vyřazuje Hana 
Straková a doplňuje se Jana Švincová. 
 

4. V oddělení 16 Co se ve sloupci předseda senátu/zástupce, členové senátu vyřazuje 
Mgr. Monika Szkanderová a jako další člen senátu se doplňuje Mgr. Dušan Broulík - po 
dobu dočasného přidělení. 

 
Odůvodnění: 
 
Body 1, 2, 3 – Organizační změny z důvodu přeložení Hany Strakové na pozici zapisovatelky 
na trestním odvolacím úseku a ukončení pracovního poměru Veroniky Rindošové. 
 
Bod 4 – Mgr. Szkanderové končí k 31. 3. 2023 stáž u krajského soudu. Do oddělení 16 Co 
se zařazuje Mgr. Dušan Broulík, který je od 1. 4. 2023 dočasně přidělen ke krajskému soudu. 
 
 

III. Obchodní úsek 

 

1. Věta druhá bodu 7. písm. i) podbodu v. úvodních ustanoveních rozvrhu práce pro 
obchodní úsek zní takto: 

„Při přidělování insolvenčního incidenčního sporu vyplývajícího z insolvenčního 
řízení, v němž funkci insolvenčního správce vykonává JUDr. Kateřina Martínková, 
Mgr. Eva Plačková, Mgr. Radim Kosňovský, Ing. Borek Placr nebo JUDr. Aleš 
Vídenský – a to ať již přímo či prostřednictvím veřejné obchodní společnosti – se 
z důvodu podjatosti přeskakuje oddělení 9 ICm“. 

2. V oddělení 42 Cm bude obor působnosti změněn takto: 

c) pro ostatní návrhy  1/17 zastaven nápad 

3. Do oddělení „Vyšší podací oddělení INS – pobočka“ se zařazuje 
administrativní pracovnice Jitka Hrdličková. 

4. V oddílu Veřejné rejstříky – Přidělování věcí bude bod 3. nově znít takto: 

3. Působnost jednotlivých soudců, asistentů soudců, vyšších soudních úředníků a 
soudních tajemníků stanoví Tabulka pro přidělování rejstříkových věcí. Tato 
tabulka dále určuje primární zástupce soudců a primární a další zástupce asistentů 
soudců, vyšších soudních úředníků a soudních tajemníků. Všichni asistenti soudců 
Cm jsou pověřeni všemi úkony v rejstříkových spisech směřujícími k odstranění 
rozporů zápisů ve veřejném rejstříku se zákonem a s absencí zakládaných listin ve 
Sbírce listin (zejména podle § 9, § 105 a 105a z. v. r.). 

5. Tabulka přidělování rejstříkových věcí se mění takto: 

Z tabulky se vyřazuje Jana Oščádalová, rozsah zastupování u ní, primární zástupci 
a údaj Mgr. Karla Lýsková – bez nápadu a nahrazuje se 

Jana Oščádalová  Mgr. Karla Lýsková  0-24  liché sp. zn. Eliška Ščerbová 
                sudé sp. zn. Pavla Porubová 



5 
 
 
 
 

 
6. Z oddělení „P1. Kancelář pobočky pro všechny věci veřejných rejstříků“ se 

vyřazuje administrativní pracovnice Jitka Hrdličková. 

7. Do oddělení „P1. Kancelář pobočky pro všechny věci veřejných rejstříků“ se 
zařazuje zapisovatelka Lenka Hroudná. 

Odůvodnění: 
 

Bod 1 – Advokátka a insolvenční správkyně JUDr. Kateřina Martínková je sestrou naší 
soudkyně Mgr. Jany Martínkové. Tato skutečnost byla v rozvrhu práce řešena zatím tak, že 
Mgr. Janě Martínkové se nepřidělovaly insolvenční incidenční spory vyplývající z insolvenčního 
řízení, v němž funkci insolvenční správce vykonává JUDr. Kateřina Martínková, Mgr. Eva 
Plačková, Ing. Borek Placr nebo JUDr. Aleš Vídenský (když Mgr. Plačková, Ing. Placr a 
JUDr. Vídenský jsou osobami spolupracujícími se sestrou). Nyní se spolupracujícím partnerem 
AK Martínková, Popek, Vídenský a spol. stal Mgr. Radim Kosňovský, který je také 
insolvenčním správcem. Za účelem předejití možným námitkám podjatosti soudkyně Mgr. Jany 
Martínkové byl proto Mgr. Kosňovský zařazen do okruhu insolvenčních správců, „jejichž“ 
incidenční spory se nebudou přidělovat Mgr. Janě Martínkové. 
 
Bod 2 – Zmenšení nápadu společenstevního z důvodu výkonu funkce místopředsedy soudu a 
řešení většího rozsahu ve věcech sp. zn. 42 Cm 122/2011 a 42 Cm 242/2015. 
 
Bod 3  – Jmenovaná doplňuje personální stav po odchodu Lucie Hrubé na MD, RD 
k 28. 1. 2023. 
 
Bod 4 – Doplnění pověření asistentů při práci s rejstříkovými spisy při úkonech podle shora 
uvedených ustanovení. 
 
Bod 5 – Odchod VSÚ Jany Oščádalové do důchodu a nahrazení VSÚ Mgr. Karlou 
Lýskovou. 
 
Bod 6 – Jmenovaná byla na oddělení zařazena dočasně – do návratu zapisovatelky Lenky 
Hroudné z RD k 12. 3. 2023. 
 
Bod 7 – Návrat jmenované po ukončení RD k 12. 3. 2023. 
 

 
IV. Správa soudu 

 
 

1. Úřední hodiny – doba pro styk s veřejností se doplňují takto: 
 
Pokladna Pondělí – čtvrtek 9.00 – 11:30 hodin 12.00 – 14.00 hodin 
   Pátek   9.00 – 11.30 hodin 12.00 – 13.30 hodin 
 

 
 
Mgr. Petr Novák 
předseda krajského soudu 


